
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 광역행정및지방분권업무추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

기획조정실 1,190,028,638 1,068,248,630 121,780,008

국 2,350,769 2,350,769 0

균 718,900 718,900 0

도 1,186,958,969 1,065,178,961 121,780,008

정책기획관 9,608,415 9,732,415 △124,000

균 208,900 208,900 0

도 9,399,515 9,523,515 △124,000

기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정) 9,209,582 9,313,582 △104,000

광역행정및지방분권업무추진 783,190 862,190 △79,000

광역행정업무추진 265,030 315,030 △50,000

308 자치단체등이전 50,000 100,000 △50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 100,000 △50,000

□영남권발전방안공동연구 50,000 100,000 △50,000경정 50,000,000원

지방분권업무추진 177,000 206,000 △29,000

201 일반운영비 58,000 87,000 △29,000

03 행사운영비 11,000 40,000 △29,000

□지방분권홍보활성화사업등

11,000 40,000 △29,000경정 11,000,000원

성과지향평가기능강화 5,112,110 5,133,110 △21,000

성과중심의평가관리 242,110 263,110 △21,000

201 일반운영비 48,500 53,500 △5,000

01 사무관리비 48,500 53,500 △5,000

□운영수당 8,500 13,500 △5,000

○경상북도성과평가위원회수당

8,500 13,500 △5,000경정 8,500,000원

303 포상금 182,000 198,000 △16,000

01 포상금 182,000 198,000 △16,000

□성과중심의이달의우수부서및공무원시상(전액

감) 0 16,000 △16,000

창의실용행정문화조성 15,420 19,420 △4,000

학습(포럼,동아리)활동지원 15,420 19,420 △4,000

201 일반운영비 11,420 15,420 △4,000

03 행사운영비 6,000 10,000 △4,000

□도정연구포럼지원 6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

행정운영경비(정책기획관)(기타/기타) 398,833 418,833 △20,000

균 208,900 208,900 0

도 189,933 209,933 △20,000

기본경비 189,933 209,933 △20,000

기본경비 189,933 209,933 △20,000

202 여비 61,683 81,683 △20,000



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(정책기획관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 61,683 81,683 △20,000

□업무추진여비 61,683 81,683 △20,000경정 61,683,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

예산담당관 650,447,911 587,554,886 62,893,025

건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 591,101,758 528,208,733 62,893,025

효율적예산운영 591,101,758 528,208,733 62,893,025

예산편성및탄력적예산운영 777,403 810,403 △33,000

303 포상금 83,000 116,000 △33,000

01 포상금 83,000 116,000 △33,000

□예산성과금등(전액감) 0 20,000 △20,000

□신속집행우수부서포상금 35,000 48,000 △13,000경정 35,000,000원

조정교부금 586,866,265 523,940,240 62,926,025

308 자치단체등이전 586,866,265 523,940,240 62,926,025

04 시ㆍ군조정교부금 586,866,265 523,940,240 62,926,025

□조정교부금 586,866,265 523,940,240 62,926,025경정 586,866,265,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

세정담당관 524,333,138 465,158,535 59,174,603

국 2,350,769 2,350,769 0

도 521,982,369 462,807,766 59,174,603

자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 381,839,694 322,650,880 59,188,814

국 2,350,769 2,350,769 0

도 379,488,925 320,300,111 59,188,814

지방세운영관리 345,687,780 288,602,968 57,084,812

지방세정운영관리 1,102,368 1,102,968 △600

201 일반운영비 19,600 20,200 △600

02 공공운영비 0 600 △600

□전국지방세정협의회비(전액감) 0 600 △600

지방교육세전출금 344,585,412 287,500,000 57,085,412

703 교육비특별회계전출금 344,585,412 287,500,000 57,085,412

01 법정전출금 344,585,412 287,500,000 57,085,412

□지방교육세전출금 344,585,412 287,500,000 57,085,412경정 344,585,412,000원

세외수입확충및효율적인자금관리 33,025,912 30,921,910 2,104,002

세외수입운영관리 113,212 109,210 4,002

403 자치단체등자본이전 78,002 74,000 4,002

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 78,002 74,000 4,002

□차세대지방세외수입시스템구축비

78,002 74,000 4,002경정 78,002,000원

징수교부금 32,910,000 30,810,000 2,100,000

308 자치단체등이전 32,910,000 30,810,000 2,100,000

02 징수교부금 32,910,000 30,810,000 2,100,000

□징수교부금교부 32,910,000 30,810,000 2,100,000경정 32,910,000,000원

행정운영경비(세정담당관)(기타/기타) 220,655 235,655 △15,000

기본경비 220,655 235,655 △15,000

기본경비 220,655 235,655 △15,000

202 여비 61,475 76,475 △15,000

01 국내여비 61,475 76,475 △15,000

□업무추진여비 61,475 76,475 △15,000경정 61,475,000원

재무활동(세정담당관)(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 142,272,789 142,272,000 789

보전지출 789 0 789

국고보조금반환 789 0 789

802 반환금기타 789 0 789

01 국고보조금반환금 789 0 789

□개별주택가격공시사업국고보조금반환금 783 0 783

□개별주택가격공시사업국고보조금반환금(이자) 6 0 6



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

법무혁신담당관 1,526,432 1,606,802 △80,370

균 510,000 510,000 0

도 1,016,432 1,096,802 △80,370

신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정) 1,451,400 1,511,770 △60,370

균 510,000 510,000 0

도 941,400 1,001,770 △60,370

법무행정의전문성강화 639,400 662,770 △23,370

소청심사위원회운영활성화 16,000 28,000 △12,000

201 일반운영비 16,000 28,000 △12,000

01 사무관리비 16,000 28,000 △12,000

□일반수용비 5,000 10,000 △5,000

○소청자료유인등 5,000 10,000 △5,000

□운영수당 11,000 18,000 △7,000

○소청위원수당 11,000 18,000 △7,000

경정 5,000,000원

경정 11,000,000원

법무행정교육강화 3,630 10,000 △6,370

201 일반운영비 3,630 10,000 △6,370

01 사무관리비 3,630 10,000 △6,370

□일반수용비 3,630 10,000 △6,370

○새해달라지는법령교육교재유인등

3,630 10,000 △6,370경정 3,630,000원

무료법률상담실운영 5,260 10,260 △5,000

201 일반운영비 5,260 10,260 △5,000

01 사무관리비 5,260 10,260 △5,000

□일반수용비 5,260 10,260 △5,000

○법률상담료(상담실) 985 5,985 △5,000경정 985,000원

수요자중심현장중심규제개혁 62,000 72,000 △10,000

현장과사례중심규제개혁 32,000 42,000 △10,000

201 일반운영비 27,000 37,000 △10,000

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

□규제개혁현장토론회등(전액감) 0 10,000 △10,000

도민행복을위한혁신행정실현 750,000 777,000 △27,000

균 510,000 510,000 0

도 240,000 267,000 △27,000

도민소통을통한혁신행정추진 45,000 72,000 △27,000

201 일반운영비 35,000 62,000 △27,000

03 행사운영비 18,000 45,000 △27,000

□정부혁신박람회 13,000 40,000 △27,000경정 13,000,000원

행정운영경비(법무혁신담당관)(기타/기타) 60,080 80,080 △20,000

기본경비 60,080 80,080 △20,000



실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 행정운영경비(법무혁신담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 60,080 80,080 △20,000

202 여비 20,000 40,000 △20,000

01 국내여비 20,000 40,000 △20,000

□법무업무추진여비 20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 빅데이터담당관

정책: 행정운영경비(빅데이터담당관)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

빅데이터담당관 2,590,452 2,603,702 △13,250

행정운영경비(빅데이터담당관)(기타/기타) 39,800 53,050 △13,250

기본경비 39,800 53,050 △13,250

기본경비 39,800 53,050 △13,250

202 여비 20,000 33,250 △13,250

01 국내여비 20,000 33,250 △13,250

□업무추진여비 20,000 33,250 △13,250경정 20,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울본부

정책: 효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 전체

서울본부 1,522,290 1,592,290 △70,000

효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정) 449,326 477,326 △28,000

중앙자료수집및인적네트워크구성 449,326 477,326 △28,000

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 335,092 363,092 △28,000

201 일반운영비 278,872 306,872 △28,000

01 사무관리비 238,972 266,972 △28,000

□임차료 156,706 184,706 △28,000

○직원숙소임차료 59,000 71,000 △12,000

○수도권도정업무수행차량임차료

15,836 31,836 △16,000

경정 59,000,000원

경정 15,836,000원

행정운영경비(서울본부)(기타/기타) 1,072,964 1,114,964 △42,000

인력운영비 961,592 1,003,592 △42,000

인력운영비 961,592 1,003,592 △42,000

101 인건비 887,782 929,782 △42,000

02 기타직보수 202,315 244,315 △42,000

□전임계약직 202,315 244,315 △42,000

○연봉 169,209 211,209 △42,000

­임기제8급상당 4,102 46,102 △42,000경정 4,102,000원


